ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Phạm Quang Sự - PCT UBND huyện

tại buổi làm việc ngày 31/10/2023 với UBND xã Bình An và các cơ quan,

đơn vị liên quan về kết quả, tình hình thực hiện Kết luận thanh tra

số 77/KL-UBND ngày 02/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh

Ngày 31/10/2023, tại Phòng họp của UBND xã Bình An, đồng chí Phạm

Quang Sự - Phó Chủ tịch UBND huyện chủ trì buổi làm việc để nghe các cơ

quan, đơn vị báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Kết luận thanh tra số 77/KL-

UBND ngày 02/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thực hiện chính sách hỗ

trợ, biểu dương, khen thưởng đối với hộ gia đình, thôn, xã, huyện thoát nghèo

vùng miền núi tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2016-2020. Qua đó để có hướng chỉ

đạo, khắc phục và báo cáo kiến nghị, đề xuất các nội dung còn tồn đọng, khó

khăn vướng mắc cho UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh và các ngành cấp trên theo quy

định.

Thành phần tham dự gồm có: Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị:

Thanh tra huyện; Phòng Nội vụ huyện; Phòng Lao động – Thương binh và Xã

hội huyện; Văn phòng HĐND&UBND huyện; đại diện Thường trực Đảng ủy xã

Bình An; Chủ tịch, các PCT UBND xã Bình An; Thường trực Ủy ban MTTQ

Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội xã Bình An; Bí thư Chi bộ và Trưởng

thôn Thọ An, xã Bình An.

Sau khi nghe UBND xã Bình An báo cáo về kết quả thực hiện Kết luận

Thanh tra số 77/KL-UBND ngày 02/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh (Báo cáo

số 355/BC-UBND ngày 27/10/2023); ý kiến tham gia của các thành phần tham

dự; Phó Chủ tịch UBND huyện – Phạm Quang Sự kết luận, chỉ đạo như sau:

1. UBND huyện ghi nhận sự nỗ lực của các cơ quan, đơn vị và UBND xã

Bình An trong việc thực hiện Kết luận Thanh tra số 77/KL-UBND ngày

02/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh và các văn bản chỉ đạo của Chủ tịch UBND

huyện trong thời gian qua.

2. Để thực hiện đúng theo thời gian UBND huyện đã có báo cáo đề nghị

UBND tỉnh xem xét (tại Báo cáo số 109/BC-UBND ngày 09/3/2023), UBND

huyện yêu cầu UBND xã Bình An tiếp tục, khẩn trương thực hiện theo tinh thần

Kết luận Thanh tra số 77/KL-UBND ngày 02/3/2022 và các văn bản chỉ đạo của

UBND huyện, thời gian hoàn thành và báo cáo UBND huyện trong năm 2023;

trong quá trình thực hiện phải có phương án, cách thức thu, nộp thống nhất trong

tập thể Đảng ủy, UBND xã, các tổ chức chính trị - xã hội xã của xã; trong đó

trách nhiệm của người đứng đầu UBND xã là chính.

 2

3. Giao Thanh tra huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm

hướng dẫn, đôn đốc việc thực của UBND xã Bình An; tổng hợp tham mưu

UBND huyện báo UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh theo quy định.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình An, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan triển khai thực hiện; báo cáo kết quả cho UBND huyện đảm bảo thời

gian quy định./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Theo thành phần tham dự;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, NC.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Thương

		2023-11-06T08:19:08+0700

		2023-11-06T14:00:16+0700

		2023-11-06T14:00:16+0700

		2023-11-06T14:00:16+0700

		2023-11-06T14:00:16+0700